

## Milletler Cemiyeti

### Pazartesi günü toplanıyor

#### Sovyetleri Paris elçileri temsil edecek

Cenevre 14 (Radyo) — Pazar tesisi günü Milletler Cemiyeti Konseyi toplanacaktır. Cenevrede vuku gelecek olan bu toplantıya çok ehemmiyet verilmektedir. Bu raya gelen Hariciye Nazırları birbirleriyle teması muhafaza etmek ve aralarında görüşmek üzere hususi tertibat almışlardır.

Sovyetler Bİ ligini n bildirdi.

ğine göre bu toplantıda mutad hilafına olarak Sovyetleri Paris elçisi Suriç temsil edecektir. Zinoviye ve Litvinofun Parise gelmemesine resmî sebep olarak bunların mebus olmaları dolayısıyla Yüksek Sovyet Meclisinin ilk ictimaı devresinde hazır bulunmak arzularını izhar etmeleri gösterilmektedir.

### Türkiye - Bulgaristan ve Yunanistan

## Üç devlet arasında bir Tütün ofisi teşkil edilecek

### Bu seneki tütün istihsalâtı yüz otuz milyon tonu geçmeyecek

Aynı on yedisinde İstanbul Ticaret Odasında toplanacak olan Balkan memleketleri tütüncülük kongresi için hazırlıklar yapılmak tadır.

Kongreye yalnız memleketimizle Yunanistan ve Bulgaristan iştirak edecektir. Kongrede memleketimizi temsil edecek murahhaslar, inhisarlar umum müdürü, inhisarlar tütün işleri müdürü, Türkofis müdürü ticaret ve sanayi odası reisi ile maruf tütüncülerden iki kişidir.

Bu kongrede konuşulacak meselelerin en mühimi üç memleket arasında müşterek bir tütün ofisi teşkil etmektir. Üç memleket arasındaki rekabet, çok defa alıcıların fiyat spekülasyonları yapmalarına fırsat vermekte idi. Şimdi Balkan tütün ofisi istihsalâtın

tahdidi, fiyatların istikrarı ve tütün cinslerinin tesbiti işleriyle meşgul olacaktır.

Balkan tütüncülük kongresi ilk toplantısını 932 senesinde gene şehrimizde yapmış, o zaman gene bu mevzulara temas eden bazı kararlar vermiştir. Bu seferki toplantıda evvelce verilmiş olan kararların tatbiki mevzu bahis olacaktır.

932 yılında toplanan kongrede üç memleket ihracatının Yunanistan 50, Türkiye 30, Bulgaristan 20 milyon kilo olduğu anlaşılmıştır. Şimdi Avrupa ve Amerika fabrikaları harmanlarında şark tütünlerine daha fazla yer verildiği düşünülerek bu miktarın cem'an 130 milyon kiloyu bulacağı söyleniyor. Buna nazaran üç memleket istihsalâtının 130 milyon kiloyu geçmemesine çalışılacaktır.

### Yeni açılacak Halkevlerimiz

## Yurdun 39 yerinde bu sene yeniden Halkevleri açılacak

Ankara, (Radyo) C. H. P. genyönkurulu bu yıl isimleri aşağıda yazılı 39 yerde yeni Halkevleri açılmasına karar vermiştir. Bu yeni Halkevlerinin açılma yıldönümünü kutlama töreniyle beraber 20 şubat 1938 pazar günü büyük merasimle yapılacaktır.

C. H. P. genyönkurulunca Halkevlerinin açılma yıldönümü kutlama töreniyle beraber 20 şubatta açılmasına karar verilen yeni Halkevlerinin açılacağı yerler şunlardır:

Adıyaman, Ahlat, Arapgir

### Cenubi Amerikada Bir tayyare kazası

Bu nos, Aires, (A.A.) — Dün Arjantin - Brezilya sınırındaki enternasyonal köprüünün açılış merasiminden dönen ve içinde cumhur başkanı, dire kumandanı Albay Şaytzer'le birlikte bir kaç yüksek rütbeli subay bulunan layyareden hiçbir haber yoktur. Uruguay - Brezilya sınırına gelen ve henüz teyid edilmeyen haberlere göre, tayyare Rivera nehrine düşmüş ve iki kişi yaralanmıştır.

Bakırköy, Balya, Bayramiç, Bayındır, Biga, Bozyük, Bulden, Cizre, Çeşme, Demirci, Çine, Diğir, Divriği, Ereğli, Eleşkirt, Elmali, Eyüp, Fatih, Gemlik, İzmirde Karşıyaka, Keskin, Kığı, M. Kemalpaşa, Menemen, yukarı Nazilli, Nusseybin, Seferihisar, Sındırgı, Sungurlu, Şarkı Karabağaç, Ulukışla, Vartu, Vezirköprü, Rize ile mevcut yüz altmış yedi olduğuna göre bu yıl açılacaklarla birlikte Halkevlerimizin sayısı 206 ya çıkmış bulunmaktadırlar.

### italyanlar

## Tokyo'ya bir heyet gönderecekler

Tokyo 14 (Radyo) — İtalya Büyük elçisi Japonya Hariciye nazırını ziyaret etmiştir. Siyasî ve iktisadî meseleler hakkında temaslarda bulunmak üzere bir İtalyan heyetinin Japonyayı ziyaret edeceğini bildirmiştir.

### Paris Elçimizin ziyafeti

## Ziyafette

### Fransa Başvekili ve refikası ile nazırlar bulundu

Paris 14 (Radyo) — Havas ajansının Hususî muhabiri bildiriyor:

Türkiye Büyük elçisi Suad Dâvaz ve refikası Fransız Başvekili ve refikası şerefine bir öğle ziyafeti vermişlerdir. Ziyafette Hariciye ve Maliye nazırları ile diğer hükümet erkânı, sefirler ve diplomatlar bulunmuştur. Ziyafet çok samimi bir hava içinde geçmiş ve neşeli olmuştur.

### Tunusta

## Umumi Vali şiddetle hareket edeceğini bildirdi.

Tunus 14 (Radyo) — Geçenlerde bin kadar yerli nümayişçilerle polis arasında olan kanlı müsademe münasebetile Tunus umumi valisi beyanatta bulunmuştur. Umumi vali, bu beyanatta nümayişçilerden Hasan Nurinin Tunustan ihracatı haklı göstermiş ve bir daha bu gibi hâdisatın tekrâr etmemesi için katî tedbirler alındığını ve bu tedbirlerin merhametsizce tatbik edileceğini bildirmiştir.

Tunusta bulunan bütün askerî ve mülki erkân umumi valiliğe çağırılmıştır. Gelenlere alınan tedbirler ve yapılacak işler bildirilecektir.

### Bir İngiliz vapuru

## Japonlar tarafından tevkif edildi

Tokyo 14 (Radyo) — Şokai memnu mntakasına giren 2931 tonluk bir İngiliz vapuru Japonlar tarafından tevkif edilmiştir. Zannedildiğine göre vapur fırtınaya yakalandığından bu memnu mntakaya girmiş tir.

### Amerika yeni gemiler yaptıracak

## Cumhurreisi bunun için tahsisat istiyor.

Vaşington, (A.A.) — Nevyork Herald Tribune gazetesi yazıyor: «Kongreye gönderileceği hususî bir mesajda Roosevelt 37 veya 39 harp gemisi inşa etmek için müsaade istiyecektir.

Bahriye dairesi tarafından tavsiye edilen program 1935 tarihli Trammell müsaadenamesinin hududlarını tecavüz etmekte dir. Bu program mucibince inşa sı derpiş edilen gemiler şunlardır:

3 zirhli, 2 tayyare gemisi, 3 veya 4 saffıharb kruvazörü, 3 veya 4 hafif kruvazör, 20 muhrub ve 6 tahtelbahir.

### Varşovada bir grev

Varşova, 14 (Radyo) 3500 işçisi olan bir fabrikanın işçileri grev yapmışlardır.

## Fransa başvekili

## Mebusan meclisinde bir hitabede bulundu

### Mali kalkınma için vatandaşları yardıma davet etti

Paris, 14 (Radyo) Başvekil Şotan mebusan meclisinde bir hitabede bulunmuştur. Bunda sulhun idamesi için çalışılmakta olduğunu, mali kalkınmaya bütün vatandaşların yardım etmesi lâzım geldiğini, hazine vaziyetinin memnuniyeti mucip bulunduğunu, itimatsızlık telkin edici hiç bir hal olmadığını anlatmış

ve vergi toplanmasının muntazam bir şekilde devam ettiğini de söylemiştir.

Başvekilin mebusan meclisindeki nutkundan sonra radikal sosyalist grubu toplanarak hükümetin beyanatını tasvip eden bir karar vermiştir.

Başvekiliden sonra maliye vekili de mali işler hakkında beyanatta bulunmuştur.

## Amerika - italya

## Müzakeratı inkıtaa uğradı

### İtalya imparatorluğu meselesi Cenevrede görüşülecek

Vaşington, — Amerika ile İtalya arasında yapılmakta olan ticaret muahedesi müzakereleri durmuştur. Sebepide yeni muahedenamenin İtalya kralı ve Habeşistan imparatoru Emanuel namına imza edilmesi için Musolini tarafından yapılan teklifin Amerika tarafından kabul edilmemesidir.

Lahey, — Öğleden sonra toplanan mebusan meclisinde İtalya imparatorluğunun tanınması hususunda Oslo muahedesine dahil devletlerin takip edecekleri hattı hareket müzakere edilmiştir. Bu vesile ile Hollanda dış işleri bakanı beyanatta bulunarak şunları söylemiştir: Hollanda İtalyanın Habeş futuhatını ve İtalya imparatorunu tanıyacaktır. Bu tanıma keyfiyeti ise Hollanda Avrupa gurubunda bir aksülamel yapacaktır.

Bizi İtalya imparatorunu tanımaktan vaz geçirmek istiyor-

lar. Fakat artık Hollanda hükümeti bu mesele için İngiltere ve yahudda Fransadan müsaade almaya hiçte lüzum görmüyor. Çünkü kendi menfaatlerimizi kendimiz görmesini çok iyi biliyoruz.

Londra, — Diplomatik mahafil, İtalya imparatorluğunun fiilen tanınması hususunda Cenevrede görüşüleceğini hatta Oslo muahedelerini imza eden devletlerin müşterek bir elçi göndereceklerini beyan etmektedirler, bu mahafil peşte konferansının neticelerini bu meselede mühim bir amel olarak görmektedirler. Siyasi mahafile göre başvekil Çembriaynın etrafındaki zevatin hariciye nazırı Edenin etrafındaki zevattan ziyade İtalya ile anlaşması taraftarı olduklarını kaydediyorlar. Bazı mahafil İngilterenin Vaşingtonun Habeş imparatorluğunun tanınmamasını tesiri altında da bulunduğunu zan ediyorlar.

### SON DAKİKA

## Fransız kabinesi dün istifafa etti

### Kabinenin teşkili eski Başvekile teklif edilmiş ise de Flandini itizarda bulundu

Paris 14 (Radyo) — Parlmento celsesi dün saat dördü 45 geçe açıldığı vakit hükümet azaları locaları boş bulunmuştur. Az zaman sonra celse tatil edilmiştir. Mebuslar ayrılırken komünist mebuslar nümayiş yapmışlar ve harp cephesi diye bağırışlardır. Sağ cenaha mensup mebuslar ise Moskovaya Mosko vaya diyerek mukabelede bulunmuşlardır.

Paris 14 (Radyo) — Başvekil Şotan saat beşi on geçte kabine

nin istifasını Reiscumhura takdim etmiş ve istifası kabul edilmiştir.

Reiscumhur yeni kabine teşkilini eski Başvekil Flandine teklif etmiş ise de mumaileyh devlet reisinin gösterdiği bu yüksek teveccühten mütehassis olmakla beraber bu teklifi kabul edemeyeceğini bildirmiştir.

Yeni kabine teşekkül edinceye kadar devlet reisi işlerini sevk ve idaresine eski kabineyi memur etmiştir.

# Romanyada Vaziyet

milli Liberal partisi milli arzuları tahakkuk ettirmek hususunda yeni hükümette müzaharet edecek

Romenlerin iktisadî ve içtimai bünyelerini kuvvetlendirmek maksadıyla «Romanya Romenlerindir» formülüyle iktidar mevkiine gelen milli Hristiyan partisine mensup Oktaviyan Goga kabinesine karşı muhalif siyasî partilerin durumları yavaş yavaş tavazzuh etmeye başlamıştır.

Bundan evvelki yazılarımız da da işaret ettiğimiz veçhile, intihabat neticesinde muhalefet mevkiine geçmek istiranında kalan ve Romanyadaki siyasî fırkaların en kuvvetlisi olan milli liberal partisi, Konstitusyonel şartlar dahilinde olmak ve dostluklara ve ittifaklara sadık bulunmayı emreden Romanyanın an'anevî haricî siyasetinden ayrılmamak üzere bu yeni hükümette milli arzuları tahakkuk ettirmek hususunda müzaharete bulunacaktır.

Günün hâdiselerine dair organları vasıtasıyla neşrettikleri yazılarında da bu hattı hakaretlerini ima tarikiyle anlatmaktadırlar.

Nitekim Viitorul gazetesi 2-1-1938 tarihli nüshasında «Yeni seneye giriş» adlı makalesinde, parlamentoda nisbî ve senatoda kahir bir ekseriyete sahip oldukları halde, intihabat komisyonunun kararına derin bir hürmet göstermek üzere çekilen Tatarskonun riyaseti altındaki milli liberal hükümeti, iktisadî, malî, siyasî ve içtimai gibi devletin umur ve muamelelâtına taallük eden bütün sahalara şamil mesut bir devri yeni Goga hükümetine miras olarak bıraktığına işaret ettikten sonra ezcümle şöyle diyor:

« Bazıları gibi biz de, iyi bir Romen sifatiyle milli menfaatlerimizi aydınlatmak için tahakkuk sahasına konacak siyaseti takdir ediyor ve bu husus takî faaliyetin daha ziyade ileriye götürüleceğini ümit ediyoruz. Çünkü milletimizi, mahalli mak suduna eriştirecek olan tabii vazife, teşvik ve davet etmektedir. Kanunî ve siyasî bir rejim altında, memleketin yüksek işleri ile namuskârane bir surette iştigal edildiği takdirde, Romen milleti sükûnet içerisinde yaşayacak ve belki de her Romen kalbinin samimî olarak arzu ettiği milli varlığın takviyesine de muvaffak olacaktır. » diyerek Goga kabinesine karşı hayırhane temennilerde bulunmaktan ileri gitmemektedir.

Millî köylü partisine gelince:

Bu parti, milletin geçen ay içerisinde yapılan umumî intihabatta tebellür eden arzusu hilâfına olarak iktidar mevkiine getirilen Goga kabinesine bîaman bir düşman kesilmiştir. Fırka başkanı Bay Maniyonun yeni hükümetin teşekkülünden sonra gazetecilere vaki beyanatında ve gerekse organları vasıtasıyla neşrettikleri makalelerinde milleti temsil etmeyen ve bundan böyle de edemeyecek olan milli

Hristiyan partisi kabinesiyle şiddetle mücadele edeceklerini ilân etmekten geri durmamaktadırlar.

Dreptatea gazetesi bir başmakalesi fırkasının âmâl ve niyetini açıkça göstermektedir. gazete bu makalesinde şöyle diyor:

«20 kânunuevvelin neticesi, hükümetin idaresini eline almak üzere millî köylü fırkası kabinesini şaşaalı bir surette davet etti. Millî köylü partisinin kahir bir surette elde ettiği reyler karşısında, Tatarsko hükümetinin istifasını müteakip bulunan formül, sıfır mesabesinde. Bu gün karşılaştığımız böyle bir hâdis, Romanyanın siyasetinde görülmemiştir.

Goga hükümetinin, hükümeti idare iddiasında bulunabilmesi için temel olabilecek hiçbir tarafta bir istinatgâhı yoktur. Geçen intihabatta milletin umumî kanaatini gösteren reylerin yüzde dokuzunu kazanan Bay Goga, halk kitlesinin, hükümetin başına geçecekleri bizzat seçmek gibi mukaddes bir hakkını suiistimal etmiştir.

Bir anarşi ve intizamsızlık partisi olan Millî Hristiyan teşekkülü, Millî köylü fırkasının kahir bir popülariteye sahip olduğu münferit intihaplarda millî liberal rejimine yardım etmek ten başka birşey yapmamıştır.

Bugün programlı bir beyanat üzerine, Millî Hristiyan partisi şefini Başvekâlet sandalyesine oturtarak yükseltmekle, memleketin haricî siyasetine darbe vurulmuş oluyor.

Bay Goganın sahte ve zehirleyici sözlerinden ağır surette müteessir olan ananevî ittifaklar ve milletin başlıca menfaetlerine müstenit olarak teşekkül eden dostluklar kalmamıştır. Memleketin bu dört sene içerisinde de haricî olan münasebatı, B. Goganın mütemadi tenkitlerinden kurtulamamıştır.

Anarşi şeklinde tebellür eden tezahürleri ile dahilî nizamın Romen milletin tabii aramız için muahedelerle mukaddes bir hale koyduğu ittifakların düşmanı olan Millî Hristiyan fırkası, memleketi matlûp şekilde temsil etmemiş ve edemeyecektir.», diyor.

## Belediyelerin alacakları

Gümrük yüzde onları

İç Bakanlık, gümrük yüzde onlarından belediyelerin hissesine isabet eden miktarı, muhtelif belediyelere taksim etmiştir. Belediyelerin hissesine isabet eden miktarlar Belediyeler Bankası tarafın mahallerine gönderilecektir.

## (Ulus) gazetesi 19uncu Yılına girdi

Ankara'da dürüst haberleri, kıymetli yazıları ve çok zengin münderecat ile intişar eden ve 1919 tarihinde «Hakimiyetmîlliye» adıyla kurulan «Ulus» gazetesi 19 uncu yılına girmiştir. Re fikimizi tebrik ederiz.

## ŞEHİR HABERLERİ

### Ticaret ve Zahir Borsası Bütçesini 14,200 lira olarak tesbit etti. Geçen sene varidatında fazlalık var

Şehrimiz Ticaret ve Zahir Borsası idare heyeti dün saat on yedide toplanmıştır. Bu toplantıda yeni yıl bütçesi müzakeresi edilmiş ve 14,200 lira olarak tesbit olunmuştur.

Bu toplantıda mukayyet abunmanlardan bazılarının sı nıfları artırılmış ve bazılarının

ki de indirilmiştir.

Geçen senenin varidatı bütçe tahmininden yüzde on iki buçuk olduğu memnuniyetle görülmüştür.

Haber aldığımız göre idare heyeti çalışmaları görülen bazı memurlarının maaşlarına zam yapılmıştır.

### Halkevi salonunda konferans

Ayin 17 inci Pazartesi günü akşamı saat on yedi buçukta Halkevi üst kat salonunda Memleket Hastanesi Baş Hekimi Bay Kemal Saracoğlu tarafından uyku ve rüya mevzuu etrafında mühim bir konferans verileceği haber alınmıştır.

Bu konferansın merak ve heyecanla dinleneceğine şüphe olmadığından her sınıf halkımızın alâka gösereceğini umarız.

### Atatürk parkı

Kışla caddesinde yapılması takarrür eden Atatürk parkının inşaatına başlanmıştır. Bu parkın fevkalâde olması için lâzım gelen her şeye son derece ehemmiyet verilmektedir.

Mersinimizin yüzünü ağartacak bu bahçenin dün parmaklıklarının yaptırılması için Belediye artırmaya konduğunu haber aldık. Atatürk parkının parmaklıkları İstanbulda yeni yapılan Sultan Ahmet parkının parmaklıklarının aynı ve kefes teli çok sık bir şekilde yaptırılacaktır.

### Ticaret Odasında

Ticaret Odası idaresi dün saat on altıda başkan Sait Arif Akıno'nun reisliği altında toplanmış ve günlük işler üzerinde görüşmeler yapmıştır.

### İdman Yurdu kaptanlar heyeti

İdman Yurdu kaptanlarını baş kaptan seçerek kendilerine işe başlamaları hakkında tebliğat yapmıştır.

Futbol kaptanlığına: Reşat Demir  
Atletizm » Muharrem Yeğin  
Deniz » Celâl Abaç  
Tenis » Ömer Cevdet  
Türkmenilli  
Bisiklet » Hasan Güreplik  
Boks ve güleş, » Hakkı Berk  
Voleybol » İzzet İnal  
getirilmiştir.

Dün akşam ilk içtimanı İdman Yurdunda baş kaptan Edip Boranın başkanlığında yapan kaptanlar heyeti kollarını faaliyete getirebilmek için lüzum gördükleri malzeme ve tahsisatı tesbit etmişler ve altı aylık bir çalışma programı hazırlamışlardır. Hazirana kadar programda gösterilen şekilde kollar çalışacaktır.

Tesbit edilen program ve kaptanlar heyeti dilekleri bugün içtima edecek yurd idare heyetine baş kaptan tarafından arz edilecektir.

### Tüccar kulübü

#### Umumî heyeti bu gün toplanacak

Mersin Tüccar Kulübü umumî heyeti toplantısı bu gün kulüp salonunda yapılacaktır. İdare heyeti bu münasebetle âzalarına senelik rapor ve hesap cetvelini teksir ettirerek birer suretini göndermiştir.

Bu hesaba göre kulübün senelik varidat ve sarfiyatı 267,5 lira 13 kuruş olarak gösterilmektedir.

Bu gün idare heyeti raporu okunacak ve yeniden idare heyeti seçimi yapılacaktır.

### JALE ABLA

#### Bayanlar genç kalabilme sırlarını siz de öğrenin

Mersine her gün muhtelif yaşta muhtelif yaradılıştaki kimselerin memuren, tekaüden ve başka memlekete Mersini tercih etmesi itibarıyla, ikamet kasdile akın ettikleri inkâr kabul etmez bir hakikattir.

Cumhuriyetin ilânından sonra Mersine binlerce ev yapıldığı halde ve her gün de yeni ev inşası devam ettiği halde muhakkak olarak bugün Mersinde ev buhranı mevcuttur. Otellerin her geçen yıl artmasına rağmen gün olur ki boş bir tek yatak bulmak mümkün olmaz.

Şu iki vaziyet de gösterir ki Mersinimize muhakkak ve katî bir sevgi, dolayısıyla da bir akın vardır.

İşte bu son günlerde İstanbulda uzun yıllar okumuş, bilhassa kadınlık hakkında tetebütlerde bulunmuş (Jale Abla) Mersinimize şeref verdi.

Biz bunu bir fırsat telâkki ederek hemen kendisini bulduk ve gazetemizde bir sütun almasını kıymetli bilgilerinden ve nasihatlerinden okurlarımızda istifade etmelerini rica ettik. Yaşlı olmasına rağmen elyerm gençlik teravetini muhafaza etmesini bilen ve bütün bu sırlarını okurlarımıza anlatacak olan Jale Ablaya bu sütunda ahenk teşekkül ederken okurlarımızda bu fırsattan istifade etmelerini tavsiyeyi bir borç biliriz.

Jale Abla köşesinde hem hatıralarını anlatacak hem genç kalabilmenin sırlarını öğretecektir.

Arzu edenlere mektupla da cevap verecektir.

(1) — Filhakika (Jale Abla) bir namı müsteardır. Çünkü değerli Bayan böyle arzu etmiştir.

## Dünyada Neler oluyor?

### Ameliyat olurken.

Kanadalı meşhur bir varyete artisti vardır. İsmi Fred la Rain olan bu adam bırak yutmakla şöhret kazanmıştır. Geçenlerde bu garip artistin gösterdiği yeni maharet herkese parmak ısırtmıştır. Fred büyük bir otomobil kazası geçiriyor ve bacağı kırılıyor. Gangiran olmak tehlikesi baş gösterdiği için bir bacağının kesilmesi lâzım geliyor. Fred yalnız bir şartla ameliyata razı olacağını söylüyor: Ameliyat olurken beni bayıltmıyacaksınız, ağzıma armonik vereceksiniz, ameliyat olurken güzel havalar çalacağım, diyor.

Doktorlar buna razı olmuylar, fakat başka türlü Fredi ameliyat masasına yatırmak kabul olamadığından nihayet muvaffakat ediyorlar. Fred masanın üzerine yatırıldığı zaman armonikini ağzına götürerek bir taraftan cerrah bacağının birini keserken öbür taraftan kendisi en güzel havaları çalmağa başlıyor. Bütün ameliyat esnasında Fred duyduğu acıdan dolayı gözünü bile kırpmıyor, hiç durmadan cerraha bir armonik konseri veriyor.

### İhtiyarlamıyan bir ihtiyar

İngilterenin Vidsör şehri baytarı mister Webb bugün 87 yaşında olduğu halde bugün saatlerce atına binerek mutad gezintisini yapmaktadır. 19 yaşında baytarlığa başladığı için 63 senedenberi vazife başındadır. Onlu kırk sene hizmet ettikten sonra tekaüd olmuştur. Fakat mister Webb tekaüd olmak istemiyor. «Ben henüz faal ve kuvvetliyim diyor. Hayat düsturum sağlam ve basittir. Borçtan ve mahkemeden çekin! Fazla yemekten ve fazla içmekten ve tembellekten sakın! Hayatımda hiç bir tatlı günü yapmadım. Evimi kurban danberi ihtimal ki yalnız on, on iki defa hariçte yatım.»

Mister Webb iki defa evlenmiştir. Birinci izdivacı 50 sene sürmüştür. 75 yaşında iken ikinci defa 27 yaşında bir kadını evlenmiştir.

### Açlık grevcileri kulübü

Bir İngiliz kulübü denildiği zaman hatıra mükellef kulüpler, şöminelerin etrafında rahat koltuklara oturmuş bol bol viski içenler gelir. İngilterede zım bu düşüncemizi boşa çıkartan yeni bir kulüp açılmıştır. Çünkü bu kulübe yalnız açlık grevcileri kabul olunmaktadır. Açlıkta tasarruf edilen parayı kulüp kasasına yatırıp yatırmadığı bildirilmiyor. Açlık ünsiyet peyda ettiğini isbat etmeyen, mücrim olarak bir hanede hücresi işgal etmemiş hayatında ekmeğini göz yaşla le yememiş olan kulübe kabul edilmiyor. yahut edilmek kedisinden bir açlık akrobasiği yapması isteniliyor. Açlık kulüpte aza birbirile şöyle konuşuyor: «Azizim, bu aç kaldınız mı?», «Evet azizim hayatta bıraktığım keklikler lezzetli idi!»,

**Adliye vekâletinin****Şifahen yapılacak takip taleplerine aid tamimi**

İcra ve iflâs kanununun 58 inci maddesi hükmüne göre şifahen yapılabilecek olan takip taleplerinin, bazı icra dairelerince damga resmine ve harca tabi tutulmakta olduğu gelen teftiş raporlarından anlaşılmaktadır.

1 - İcra ve iflâs kanununun 58 inci maddesine tevfikan ve şifahen yapılacak takip taleplerinin arzual mahiyetinde olması hesabına damga resmine ve kaydiye harca tabi tutulmıyacağı 8-1 934 tarih ve 2 sayılı yazı ile evvelce tamimen tebliğ edilmiş olduğunda, bu yazı hükmü dairesinde muamele yapılmazına,

2 - İcra dairelerince tahsil edilip kasaya yatırılan para mevcudunun dosyalarında teydiye lazımgelen para mevcuduna tekabül edip etmediğinin süratle anlaşılabilmesi için memurların tanzim edecekleri devir cetvellerinde kasada mevcut bulunan paranın hangi dosyaya ait olduğu cihetle alacaklı ve borçlu isimlerinin borçluya verilen makbuz numarasının gösterilmesine lüzum görülmüş ve bu usulün ahsil ve tediyenin daha sıhhatli bir şekilde cereyanına hadim olacağı tabii bulunmuş olduğundan bundan böyle yapılacak devir cetvellerinin bu şekilde tanzimine dikkat ve itina olunması hususunun bilimum icra dairelerine tamimen tebliğini isterim.

**İpliklerin gümrük resminde tenzilât****Yapılan tenzilât yüz de 25-60 nisbetindedir**

Ankara, - Gümrük tarifesinin 366, 367, 368, 369 ve 370 inci maddelerine göre ipliklerin 10 numaraya kadar olanlarına (10 dahil) mevzu gümrük resminin yüzde altmış, 10 dan 20 numaraya kadar olanlarının (20 dahil) mevzu gümrük resminin yüzde 25 20 den yukarı alanları ne mevzu gümrük resminin yüzde yirmisi nisbetinde tenzili vekiller heyetince karar laştırılmıştır.

Bundan başka yine gümrük tarifesinin 366 A ve B maddelerine giren ipliklerin 10 numaraya kadar olanlarına 10 dahil mevzu tenzilâtten evvelki gümrük resminin yüzde doksan 10 dan 20 numaraya kadar olanlarına (20 dahil) mevzu tenzilâtten evvelki gümrük resminin yüzde elli, 20

**Borsada Dünkü satışlar**

Dün şehrimiz borsasında 1000 kilo pamuk piyasa temizi mağaza teslimi hazır kilosu 28 kuruştan; kırk bin kilo koza yerli malı altı kuruştan 1000 kilo sert buğday anadol fop beşkuruş 68,75 santimden 15 bin kilo yumuşak buğday 5 kuruş 31,25 santimden 60 bin kilo yerli buğday 4 kuruş 37,5 santimden 10 bin kilo anadolu Çavdar 21 gün de teslimi 5 kuruş 2,5 santimden 150 bin kilo çavdar on beş günde teslimi 5 kuruştan 5 bin kilo acı çekirdek mağaza teslimi hazır 29 kuruştan satılmıştır.

**İhraç mallarının kontrolü**

Menşe şahadetnamesiz olarak ihraç edilen malara bilâhare şahadetname verilmesi talebini havi müracaatlar vuku bulmakta olduğunu ve bunların yerine getirilmesi mevcut mevzuat dolayısıyla müşkilâta karşılanabildiğini göz önüne alan Ekonomi Bakanlığı ihraç olunan malların gümrüklerde sıkı bir kontrole tabi tutulmasını alâkalı makamlara bildirmiştir.

**Mersin tecim ve endüstri odasından**

Sicil No. 1051 Sınıfı 5 Mersinin Mahmudiye mahallesinde 161 sokağında 38 No lu evde oturan T. C. tabaasından olup Mersinin alata köyünde alata caddesinde Nolu yer kanuni ticaretgâh edine rek 1-1-938 tarihindenberi toptan perakende Kereste Kömür ve odun işleriyle uğraşan Bay Ahmet Eli Bol ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 12-1 938 tarihinde 1051 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve teskil edildiği bildirilir.

**Tiku****Markalı dolma kalem geldi 938 Kodak**

ve Foglander markalı Fotoğraf makinelerimizi tavsiye ederiz. Her yerden ucuz ve taksitle satış yapıyoruz. Sedat Sahir - Seymen Uray caddesi No. 41 Mersin 14 15-18-19-20 21-22

den 24 numaraya kadar 24 dahil olanlarına mevzu tenzilâtten evvelki gümrük resminin yüzde 30 nisbetinde tenzili ve daha yukarı numaralarla 367 368 369 ve 370 inci maddelere dahil iplikler için 5500 numaralı kararname ile kabul edilen tenzilât nisbetlerinin muhafazasında Vekiller heyetince karar verilmiştir.

**Mersin piyasası**

14-1-938

K. S.

**Pamuklar**

Klevlant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

**buğday - çavdar**

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,25
Çavdar	5
Anadol yulaf	4.00

**arpa**

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

**yapağı**

Siyah Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

**Deriler**

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

**badem ve çekirdek içleri**

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

**pirinçler**

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

**Borsa Telgrafları**

13-1-938

Paralar

Türk altunu	1080
İsterlin	629,
Dolar	79,,
Frank	23,61,75
Liret:	15-09,50

**YENİ MERSİN**

Nüshası 5 Kuruştur	
Abone Türkiye Haric	
Şerait	İçin İçin
Senelek	1200 Kr., 2000 K'
Altaylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.
Resmî ilânatin satırı	10 Kuruştur.

**İLAN****D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan**

Metro mik'abı 140 kuruştan 5000 m<sup>3</sup> Balast kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konmuştur. Bu balast Ceyhan civarında Km 411X500 deki taş ocağından çıkarılacak ve eksiltmesi 29-1-938 cumartesi günü saat 11 de Adanada işletme müdürlüğü binasında toplanan komisyonca yapılacaktır. Muvakkat teminat 525 liradır. Mukavele ve şartnamesi Malatyada 5 inci işletme müdürlüğü ile komisyonumuzdan ve Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilir.

İsteklilerin kanunen lüzumlu vesaik ticaret odası ve Nafia müteahhitlik vesikalari ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya Banka mektubu ile birlikte komisyonumuza müracaat etmeleri teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saatevveline kadar komisyonumuza verilmiş olması lazımdır. 15-18-22-26

**DAVET****Mersin Tüccar Kulübü Riyasetinden**

Onbeş kânnusani cumartesi günü - bu gün - saat 17 de umumî heyet toplantısı yapılacağından sayın azalarımızın Kulübü teşrifleri rica olunur.

**RUZNAME**

- 1 - Rapor ve hesabın okunması
- 2 - Yeni Heyet idaresi seçimi

**İLAN****Mersin orman bölge şefliğinden**

Cinsi gayri mamul kental muhammen vahit haemi fiyatı  
M3 D3 Lira k.  
çam eşçarı 1226 000 4 90  
çam odunu 0 000 11304 0 12

1- İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde kızıl aliler ormanından 1226 M3. kerestelik çam eşçarı ve 11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - satış 31 1-938 pazartesi günü saat 14 de Mersinde içel orman baş mühendisliği dairesinde kapalı zarfla yapılacaktır

3 - Muhammen bedeli kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

5 - Şartname ve mukavelename projeleri gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4 - Muvakkat teminatı 553 liradır.

6 - Satış umumidir. 15-20-25-29

**halis temiz urfa Yağları**

En iyi yemekler, halis, temiz, URFA yağından yapılır. Güzel rayihası, saflığı temizliği ile tanınan ve karışksız olan Urfa yağını külfet, masraf ve zahmetler ihtiyar ederek getiren mersin merkez bankası karşısında Ayıntap ticarehane sinde bulacaksınız

Ayıntap ticarethanesinden her nevi sabunları nızı, Zeytin yağı, Pirinç, Mercimek Fasulya ve buna mümasil yemeklik ihtiyaçlarınızı toptan ve perakende temin edebilirsiniz.

Kışık levâzimatınızı mutedil fiyatlarla şimdiden alınız.

## İLAN

## Mersin orman bölge şeffliğinden

Cinsi gayri mamul	kental	muhammen vahit
haemi		fiyatı
M3 D3		Lira k.
çam eş. 897,000		4 90

çam odunu	10764	0 12
-----------	-------	------

1 - içel vilâyetinin Gülnar kazası dâhilinde bas kı ormanından 897 M3 kerestelik çam eşcarı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - satış 31-1-938 pazartesi günü saat 14 de Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde kapalı zarfla yapılacaktır.

3 - muhammen bedeli kerestelik eşcarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

4 - Şartname ve mukavelename projeleri gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman başmühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

5 - Muvakkat teminatı 427 liradır

6 - satış umumidir.

15-20-25-29

## İLAN

## Mersin sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden

Cinsi Markası	Tahmini fiyatı	Muvakkat teminatı
	Lira ku	Lir ku.

Helidor Simens	4300 00	312 50
----------------	---------	--------

Dbleks		
Ordeks koçsterzel	4300 00	312 50

1 - Mersin memleket hastabanesi için satın alınacak olan yukarıda cinsleriyle markaları ve tahmin bedellerile muvakkat teminatları yazılı iki cins rontgen cihazlarından birisi 21 ikinci kanun 938 tarihine müsadif cuma günü saat on beşte ihale edilmek üzere vilâyet daimi encümenince açık eksiltmeye vazolunmuştur.

2 - isteklilerin bu baptaki şartnameyi görmek ve fazla malûmat almak üzere her gün sıhhat ve ve içtimai muavenet müdürlüğüne ve ihale gününde muvakkat teminat mektuplarıyla birlikte vilâyet daimi encümenine müracaatları ilan olunur

6 - 9 - 12 - 15

## Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyon eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatıslı kebab
- 20 Bathıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatıslı kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hâmrulu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten

örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kâfidir.

11-30

GÜVEN  
SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vasfi Orgun

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmayan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessessetla ticurethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABINI DERUHTA  
EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKÂ-  
ĞIT BAŞLIK  
LARI TAB EDİ-  
LİR.

Yeni Mersin Basım Evinde Basılmıştır.